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    DO   WYKONAWCÓW 

 

 

Dot. Dostawa odzieży medycznej, jednorazowej bielizny niesterylnej różnej, wynajem odzieży 

medycznej wraz ze świadczeniem usługi pralniczej i transportem oraz użyczeniem szaf typu 

automaty vendingowe dla WCSKJ” 

nr referencyjny: ZP/PN/30/06/2023   

PUBLIKACJA OGŁOSZENIA DUUE:   

NUMER OGŁOSZENIA  2023/S 151-483159 Z DNIA   08.08.2023 R.          

 

Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej z siedzibą przy ul. Ogińskiego 6, 58-

506 Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania jak w tytule. 

Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami.  
 

ZESTAW 1: 
Pakiet 3 

Czy Zamawiający dopuści ubrania w kolorze niebieskim? 

Odpowiedź: Zgoda 

 

Pakiet nr 6, poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści nieprzezroczyste, miękkie i oddychające koszule wykonane z włókniny typu SMS 

o gramaturze min. 35 g/m kw., w kolorze niebieskim, dostępne w rozmiarach M/L (110 x 140 cm) oraz 

XL/XXL (125 x 160 cm)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pakiet nr 6, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy w o gramaturze 23 g/m kw., rękaw zakończony białym mankietem z 

dzianiny? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
 

Pakiet nr 7, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści pokrowiec na materac wykonany z folii o grubości 22 mikrony? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

 

Pakiet nr 7, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy foliowe przednie wykonane z folii o grubości 18 lub 25 mikronów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

 

 

 



  

Pakiet nr 7, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy foliowe przednie wykonane z folii o grubości 25 mikronów, w kolorze 

niebieskim? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

 

Pakiet 8  

Czy Zamawiający dopuści pokrycie higieniczne z rdzeniem o wymiarach 50 x 180 cm, z superabsorbentem i 

chłonności całkowitej – 4500 ml? 

Odpowiedź:Zgoda 

 

Pakiet nr 14, poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopii wykonane z miękkiej włókniny typu SMS w kolorze 

niebieskim, nieprześwitujące, oddychające, o gramaturze min. 28 g/m kw.? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 ZESTAW 2: 
  

Dzień dobry, proszę o informację jak otworzyć załączniki i wykaz asortymentowy? Pliki mają nietypowy 

format.  

Odpowiedź: Załączniki należy pobrać z https://platformazakupowa.pl/transakcja/801998. Po 

pobraniu należy je rozpakować w dowolny sposób. Rekomendujemy otwieranie paczek plików 

za pomocą oprogramownia wbudowanego w system startowy komputera np. zip.    

 

ZESTAW 3: 
Pytanie nr 1 – Dotyczy SWZ, pakiety 1-17 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia przez oferentów próbek zaoferowanego asortymentu celem 

weryfikacji parametrów zawartych w wykazie asortymentowo - ilościowym tj. formularzu cenowym 

(załącznik nr 1 do SWZ)? 

Odpowiedź: Nie wymagamy. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 – Dotyczy Pakiet nr 4, poz. 2 

Czy Zamawiający wymaga, aby poszewka posiadała szycie ultradźwiękowe zapewniające szczelność 

i barierowość połączeń? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź:Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3 – Dotyczy Pakiet nr 5, poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga aby poszwa i poszewka posiadały szycie ultradźwiękowe zapewniające 

szczelność i barierowość połączeń? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4 – Dotyczy Pakiet nr 6, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści aby fartuch był zarejestrowany jako wyrób medyczny? Pozostałe 

wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5 – Dotyczy Pakiet nr 6, poz. 2 

W związku z pojawiającymi się zapytaniami Wykonawców dotyczącymi błędnego wymogu uznania 

fartucha jako ŚOI prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga fartucha zarejestrowanego jako 

wyrób medyczny. 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/801998


  

Fartuch niesterylny stosowany w środowisku medycznym ze względu na swoją konstrukcję i 

właściwości nie spełnia wymagań w odniesieniu do środka ochrony osobistej kategorii I. Wynika to z 

wymagań zawartych w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. Zamawiający dopuszcza, fartuch zarejestrowany jako 

wyrób medycznych. 

 

Pytanie nr 6 – Dotyczy Pakiet nr 7, poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga, aby prześcieradło było zarejestrowane jako wyrób medyczny? 

Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 7 – Dotyczy Pakiet nr 7, poz. 1 

Czy nie doszło do oczywistej omyłki pisarskiej i prześcieradło z folii powinno mieć grubość 

wynoszącą 0,03mm? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej. Grubość powinna 

wynosić 0,03 mm 

 

Pytanie nr 8 – Dotyczy Zadanie nr 8, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści podkład w rozmiarze 100 cm x 220 cm? Pozostałe wymagania 

zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 9 – Dotyczy Zadanie nr 8, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści podkład, którego strefa absorpcyjna ma rozmiar 50 cm x 180 cm? 

Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 10 – Dotyczy Pakiet nr 12, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści podkłady medyczne w rolce o szerokości 50 cm? Pozostałe 

wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

ZESTAW 4: 
Pytanie do pakietu nr 12 Czy Zamawiający dopuszcza podkład włókninowy podfoliowany 

50cmx40m - produkt vat 8%? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

ZESTAW 5: 
Pakiet 6, poz. 1 

1. Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje wyrobów spełniających normę EN 

13795-2, a więc będących wyrobami medycznymi? 

Zgodnie ze stanowiskiem URPLWMiPB wydanym na podstawie rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device 

Regulation), w którym URPL stwierdza, że wyrobami medycznymi są wyłącznie wyroby sterylne 

lub przeznaczone do sterylizacji, spełniające normę EN 13795-2.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. Zamawiajcy dopuszcza. 
 



  

2. Jeżeli Zamawiający nie wymaga wyżej opisanych parametrów, to czy Wykonawca dobrze 

rozumie, że Zamawiający oczekuje zaoferowania wyrobów higienicznych lub spełniających 

wymagania określone dla środków ochrony indywidualnej kategorii I? 

Odpowiedź: Asortymentem jest koszula dla pacjenta. Nie jest to ŚOI. 
 

 
3. Czy Zamawiający wymaga produktów niezgodnych z normą EN-13795-2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pakiet 6, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie koszuli o gramaturze 35 g/m2. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pakiet 6, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie koszuli wiązanej z tyłu i na karku. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pakiet 6, poz. 2 

1. W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLWMiPB wydanym na 

podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie 

wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), z których wynika, że tylko 

fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, do stosowania na bloku 

operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny, spełniające normę EN 13795-1 

mogą być wyrobami medycznymi, prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wyrobu 

medycznego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. Zamawiajcy dopuszcza. 
 

2. Jeżeli Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych przeznaczonych do stosowania na 

bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny spełniających normę EN 

13795-1, to czy dobrze rozumiemy, że Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkiem 

Ochrony Indywidualnej kat. I? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga Środków Ochrony Indywidualnej kat. 1. 
 

3. Przez kogo i do czego będą używane fartuchy  w pakiecie 6. Poz. 2? 

Odpowiedź: Przez personel szpitala i osoby odwiedzające. 
 

Pakiet 6, poz. 2 

Proszę o dopuszczenie fartuchów o gramaturze 30 g/m2. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pakiet 11, poz. 3 

Proszę o dopuszczenie maski chroniącej nos i usta z plastikowym elementem chroniącym oczy: 



  

- maska posiada 3 warstwy 

-wiązana na troki 

-posiada wkładkę modelującą umożliwiającą dopasowanie do kształtu nosa z elementem przepuszczającym 

chroniącym przed parowaniem 

-kolor zielony/niebieski 

-przezroczysta osłona na oczy 

- niesterylne 

-rozmiar: uniwersalny 

- pełnobarierowa, bezzapachowa, nie podrażniająca skóry 

-opakowanie zapewniające pojedyncze wyjmowanie 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pakiet 11, poz. 3 

Proszę o dopuszczenie maski chroniącej nos i usta 

- maska posiada 3 warstwy 

-wiązana na troki 

-posiada wkładkę modelującą umożliwiającą dopasowanie do kształtu nosa z elementem przepuszczającym 

chroniącym przed parowaniem 

-kolor zielony/niebieski 

-przezroczysta osłona na oczy 

- niesterylne 

-rozmiar: uniwersalny 

- pełnobarierowa, bezzapachowa, nie podrażniająca skóry 

-opakowanie zapewniające pojedyncze wyjmowanie 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Pakiet 3, poz. 1 

1. Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań spełniających normę EN 13795-2 tj. ściśle 

przylegające do szyi, posiadające długi rękaw, rękawy i nogawki zakończone ściągaczem, ponieważ tylko 

tak skonstruowane ubrania są zgodne normą EN 13795-2? Według stanowiska URPLWMiPB wydanego na 

podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów 

medycznych (MDR - Medical Device Regulation), w którym URPL stwierdza, że wyrobami medycznymi 

są wyłącznie wyroby sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, spełniające normę EN 13795. Ponadto 

doprecyzowane zostało, że ubrania spełniające wspomnianą normę muszą posiadać długi rękaw oraz 

nogawki zakończone ściągaczami, a także okrągłe wycięcie na poziomie szyi. Brak tych elementów 

powoduje, że pacjent nie jest należycie chroniony przed mikroorganizmami przenoszonymi na 

złuszczonym naskórku personelu medycznego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

2. Jeżeli Zamawiający nie wymaga wyżej opisanych parametrów, to czy Wykonawca dobrze rozumie, że 

Zamawiający oczekuje zaoferowania ubrań higienicznych o podanej przez Zamawiającego specyfikacji? 

Odpowiedź: Tak 

 

3. W związku z tym, że opis ubrań wymaganych przez Zamawiającego jest niezgodny z normą EN-13795-2 

wnioskujemy o odpuszczenie ubrań zgodnych z normą EN -13795-2 lub modyfikację opisu ubrań. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

4. Czy Zamawiający wymaga ubrań niezgodnych z normą EN-13795-2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 1, poz. 1-4, 10 

Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

ZESTAW 6: 
Pakiet nr 12 

Czy Zamawiający dopuści podkład z perforacją co 38 cm, o szerokości 50 cm, materiał zakozetkowy 

nawinięty na rolkę wymiary 38 x 50 cm (132 odcinki o takich wymiarach w rolce)? 

Odpowiedź: Dopuszczamy z odpowiednim przeliczeniem z zaokrągleniem w górę. 

 

ZESTAW 7: 
Pakiet 8 poz 1.  

Czy Zamawiający dopuści do przetargu jednorazowy, niepylny wysokochłonny, nieuczulający 

podkład higieniczny wykonany z polipropylenu, poliestru oraz SAP. Zbudowany z mocnego, 

nieprzemakalnego niebieskiego laminatu. Wymiary prześcieradła 101 cm x 228 cm. Warstwa 

chłonna o wymiarach - długość 190 cm (+/- 4cm) i szerokość  50 (+/- 2cm). Wchłanialność (badanie 

z wykorzystaniem wody) co najmniej 5600 g/m2 potwierdzona badaniami akredytowanego 

laboratorium. Chłonność wg WSP 010.1.R3 and ISO9073-6 soli fizjologicznej 2,85l. Produkt łatwy 

do identyfikacji po rozpakowaniu (opatrzony nazwą produktu lub wytwórcy). Wyprodukowany 

zgodnie z normą ISO13485. Opakowanie 42 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

 

 

 

 



  

Pakiet 8 poz.1 

 

Dot. SWZ rozdział 13 pkt. 2b 

Ze względu na brak możliwości umieszczenia na przelewie całej treści oczekiwanej przez 

Zmawiającego w rozdziale 13 pkt.2b zwracamy się z prośba o wyrażenia zgody na dopisek o treści: 

„ Wadium –nr ref:  ZP/PN/30/06/2023” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgode. 

 

 

 

Dot. wzoru umowy §5 ust. 4 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu uzupełnienia ewentualnych braków ilościowych oraz 

dostarczenie towaru wolnego od wad do 72 godzin roboczych. 

Odpowiedź: Zgoda. 

 

 

Dot.  wzoru umowy § 6 ust. 6 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację § 6 ust. 6 w sposób następujący: 

6.W przypadku zwłoki która stanowi opóźnienie z winy Wykonawcy w zakresie dostawy zamawianego 

asortymentu z przyczyn powstałych po stronie Wykonawcy, Wykonawcy naliczone zostaną kary – za 

każdy dzień zwłoki – po 0,5 % wartości netto nie zrealizowanej w terminie dostawy nie mniej niż 

50,00 zł dziennie, nie więcej jednak niż łącznie 20 % wartości umowy netto. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Dot.  wzoru umowy § 6 ust. 8 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację § 6 ust. 8 poprzez wykreślenie części treści: 

8.Niezależnie od kar umownych Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania odszkodowania 

przekraczającego wartość zastrzeżonych kar umownych w szczególności wyrównania strat 

wynikających z różnic w cenie i kosztach dostawy wynikających konieczności realizacji przedmiotu 

zamówienia u innego dostawcy.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Dot. wzoru umowy  §6 ust.10 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację § 6 ust. 10 poprzez dodanie do niego ostatniego zdania o 

brzmieniu „W przypadku realizacji uprawnienia do nabycia zastępczego Zamawiający zobowiązany 

jest dokonać go po cenie nie wyższej niż 10% od wartości brutto danego towaru wynikającej z 

niniejszej umowy.” 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Dot. wzoru umowy §6  

Zwracamy się z prośbą o dodanie do §6 zapisu o następującej treści: 

Żadna ze stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 

wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w 

szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. W razie zaistnienia utrudnień w 

wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych 

kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów zastępczych. 

Odpowiedź: Zgoda. Ww. zapis zostanie dodany do §6. 
 

 

 

 

 

 



  

ZESTAW 8: 
 

Pakiet 2, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=25szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zgoda 

 

Pakiet 3 

Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne wykonane z włókniny typu SMS o gramaturze 

35g/m2,  

w kolorze niebieskim? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pakiet 4, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 

25g/m2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pakiet 4, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 100x210cm? 

Odpowiedź: Zgoda 

 

Pakiet 4, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=10szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zgoda 

 

Pakiet 4, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści poszewkę wykonaną z włókniny polipropylenowej o gramaturze 25g/m2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pakiet 4, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=50szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zgoda 

 

Pakiet 4, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści poszewkę w rozmiarze 60x80cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pakiet 4, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło wykonane z włókniny o gramaturze min. 25g/m2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pakiet 5 

Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli medycznej jednorazowego użytku wykonany z włókniny 

polipropylenowej 25 g/m², niejałowy, kolor zielony, zawiera: prześcieradło: 150 cm x 210 cm , 

poszwę na kołdrę 160 cm x 210 cm, poszewkę na poduszkę: 70 cm x 80 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pakiet 6, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści koszulę w kolorze niebieskim wykonaną z włókniny typu SMS o 

gramaturze 35g/m2, w rozmiarze L-XXL, o długości 116-117cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pakiet 6, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=10szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 



  

Odpowiedź: Zgoda 

 

Pakiet 6, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy wykonane z włókniny o gramaturze min. 25g/m2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

Pakiet 7, pozycja 2, 3 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

Pakiet 7, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy przedni wykonany z mlecznej foli o grubości 30 

mikronów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pakiet 8, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści podkład z rdzeniem chłonnym w rozmiarze 50x208cm? 

Odpowiedź: Zgoda 

 

Pakiet 9, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło wykonane z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pakiet 11, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści czepek dla osób z dłuższymi włosami, otok: włóknina typu Spunlace, 

denko: polipropylen , wkładka chłonąca tylko w części czołowej, kolor niebieski? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pakiet 11, pozycja 1, 3, 4 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=50szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Proszę o podanie ceny za 1000 szt. 

 

Pakiet 11, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=1000szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Proszę o podanie ceny za 1000 szt. 

 

Pakiet 11, pozycja 4 

Czy Zamawiający ma na myśli ma maseczki mocowane na gumki? 

Odpowiedź:Tak 

 

Pakiet 12, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści podkład o szerokości 50cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet 12, pozycja 1 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy należy wycenić 7 200 odkładów w rolce czy 7 200 

odcinków 51x50cm? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje 7 200 rolek (1 rolka o wymiarach: szerokości 51 cm, 

długość rolki-80 odcinków każdy po 50 cm, co 50 cm perforacja, 40 metrów w rolce oraz 

zgodnie z odpowiedzią z zestawu 6 pyt 1.   

 

Pakiet 13, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątną w kolorze kremowym? 



  

Odpowiedź: Zamwiający dopuszcza. 

 

Pakiet 14, pozycja 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=10szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zgoda 
 

ZESTAW 9: 

 
Pakiet nr 1, poz. 1,2,3: Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających osłonki boczne 

wzdłuż wkładu chłonnego skierowane na zewnątrz, co zmniejsza możliwość wycieków? Osłonki 

boczne skierowane na zewnątrz nie powodują niebezpiecznych zagięć, które niosą za sobą ryzyko 

wystąpienia dodatkowych miejsc ucisku. Z wieloletniego doświadczenia użytkowego wiemy, że 

falbanki takie w tylnej części (pośladkowej pieluchy) dopasowują się do ciała od zewnątrz i łagodnie 

przechodzą do pozycji pionowej w części krocza, by skutecznie chronić przed bocznymi wyciekami i 

podnoszą komfort użytkowania przez pacjenta w odróżnieniu od falbanek skierowanych do wewnątrz 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. Zamawiajacy dopuszcza. 

 

Pakiet nr 1, poz. 1,2,3: Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek wyposażonych w  podwójny 

identyfikator wilgotności w postaci indykatora klejowa – tj. dwa żółte paski zmieniające barwę na 

zieloną pod wpływem cieczy oraz tuszowy nadruk – rozmywający się pod wpływem cieczy ? 

Pieluchomajtki wyposażone w indykatory wilgotności zwiększają komfort i praktyczność 

użytkowania produktu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. Zamawiajacy dopuszcza. 

 

Pakiet nr 1, poz. 1,2,3: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pieluchomajtki: Dla osób z 

problemami nietrzymania moczu i kału w stopniu średnim i ciężkim. Dwa anatomicznie 

ukształtowane wkłady chłonne z pulpy celulozowej z superabsorbentem. Osłonki boczne wzdłuż 

wkładu chłonnego skierowane na zewnątrz. Falbanki z przędzą elastyczną zapobiegające wyciekom 

w obszarze pachwinowym. Cztery przylepcorzepy do wielokrotnego mocowania. Bez ściągaczy 

taliowych. Indykator wilgotności: tuszowy nadruk - rozmywający się pod wpływem cieczy, klejowy 

- dwa żółte paski zmieniające barwę na zieloną po wpływem cieczy. Wyrób paroprzepuszczalny na 

całej powierzchni ? 

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza. 

 

Pakiet nr 1, poz. 4, 5 : Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pieluszki dla dzieci, które 

posiadają elastyczne uszy w tylnej części wyrobu, które pełnią rolę ściągacza taliowego,                              

i gwarantują lepsze dopasowanie i wygodę wyrobu   ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet nr 1, poz. 4: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pieluszki dla dzieci o chłonności                 

410 g ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet nr 1, poz. 5: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pieluszki dla dzieci o przedziale 

wagowym 11 – 18 kg oraz chłonności 740 g ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet nr 3: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ubrania operacyjne, 

ciemnoniebieskie, z włókniny  o gramaturze 45g/m2 ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 
 



  

ZESTAW 10: 
Pytanie 1 do pakietu 15: 

Czy Zamawiający dopuści łamane rozmiary obuwia, tj.: 35/36, 37/38, 39/40, 41/42, 43/44, 45/46? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2 do pakietu 15: 

Czy Zamawiający, chcąc otrzymać obuwie najwyższej jakości, wymaga dołączenia do oferty testu 

właściwości ergonomicznych wg EN ISO 20344 oraz testu odporności na zginanie podeszwy wg 

EN ISO 20344? 

Na podstawie załączonych dokumentów Zamawiający jest w stanie zweryfikować jakość 

zaoferowanego asortymentu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 3 do pakietu 15 i 17: 

Zamawiający jako jedno z kryterium oceny ofert dla pakietów 1-17, określił termin dostawy. 

Najwyżej 

oceniany termin wynosi do 3 dni roboczych. Tak krótki czas dostawy jest mało racjonalny. Odszycie 

pokrowców o najwyższej jakości wymaga czasu, a transport drogowy w obecnych czasach jest 

bardzo 

utrudniony i nawet szybkie metody jak przesyłki kurierskie często zmagają się z opóźnieniami. 

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o zmianę punktacji dla pakietów 15 i 17 w 

kryterium TERMIN DOSTAWY na: 

Do 7 dni roboczych - 20 pkt 

Do 10 dni roboczych – 10 pkt 

Do 12 dni roboczych – 0 pkt. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 4 do pakietu 17: 

Czy Zamawiający dopuści pokrowce, które można prać w maksymalnej temperaturze 700C? 

Wysoka temperatura może uszkodzić strukturę materiału. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 5 do pakietu 17: 

Czy aby otrzymać produkt wysokiej jakości, Zamawiający wymaga aby pokrowce wykonane były z 

poliestrowej dzianiny trykotowej powleczonej membraną poliuretanową, o gramaturze tkaniny 135 

g/m2, odporności na przesiąkanie cieczy min. 500cm i przepuszczalności pary wodnej min. 

800g/m2/24h? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 6 do pakietu 17: 

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty certyfikatu Oeko-Tex Standard 100 na tkaninę z 

której będą wykonane zaoferowane pokrowce? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 7 do pakietu nr 18: 

Czy Zamawiający dopuści lamówki na karczku w bluzach i troki w spodniach w różnych kolorach, 

przypisanych i określających dany rozmiar odzieży, tj.: XS-pistacjowy, S-biały, M-żółty, L-zielony 

itd.? 

Zastosowanie takiego rozwiązania ułatwia obieg odzieży w Szpitalu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

 



  

Pytanie 8 do pakietu nr 18: 

Czy Zamawiający dopuści czytelny, niespieralny nadruk z nazwą Szpitala o wysokości liter 0,6cm 

na 

kieszeni w bluzie zamiast haftu? 

Proponowany nadruk jest czytelny i estetyczny, haft wydłuża realizację i podnosi koszty odzieży. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 9 do pakietu nr 18: 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 8, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

umiejscowienie haftu po przeciwnej stronie kieszonki piersiowej, lecz na jej wysokości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 10 do pakietu nr 19: 

Czy Zamawiający dopuści dzierżawione bluzy z trzema kieszeniami: jedna z lewej strony pod 

karczkiem (zgodnie z SIWZ), dwie na dole, na wysokości bioder? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 11 do pakietu nr 19: 

Czy Zamawiający wymaga oznaczenia bielizny niespieralnym nadrukiem o treści WCSKJ i 

opcjonalnie 

nazwą oddziału? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 12 do pakietu 18 i 19: 

Czy Zamawiający dopuści odzież wykonaną z tkaniny o gramaturze 130g/m2 z tolerancją +/-4%? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 13 do pakietu 18 i 19: 

Zamawiający wymaga dostarczenia badań niezależnej jednostki badawczej potwierdzającej 

deklarowaną kurczliwość nie wymagając przy tym zadeklarowania kurczliwości. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga, aby zaoferowana odzież wykonana była z 

tkaniny o kurczliwości max. 2%? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga kurczliwości max. 3% 

 

ZESTAW 11: 
Pakiet 6, poz. 2 Czy zamawiający wydzieli poz.2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 

złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy 

pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 

uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie 

handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 14,poz. 1-2 

Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 35 g/m2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Czy zamawiający dopuści kolor niebieski?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 11, 

poz. 1 Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu 

w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 



  

g/m2 z warstwą pochłaniającą pot (45 g/m2) przedniej części o długości ok. 32 cm i wysokości 5 cm, 

troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 

cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny?  

Odpowiedź:Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet 11, poz. 1-2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie 

handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny za 1000 szt. Zmieniony zał. nr 1 w załączeniu. 

Dopuszczamy wielkość opakowania po 50 lub 50 sztuk 

 

 

Pakiet 11, poz. 3-4 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie 

handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny za 1000 szt. Zmieniony zał. nr 1 w załączeniu. 

Dopuszczamy wielkość opakowania po 50 lub 50 sztuk 

 

Pakiet 12, Czy zamawiający oczekuje wyceny za 1 szt. = 1 rolkę zawierającą 50 m, 80 szt?  

Odpowiedź:Tak 

 

Pakiet 7, poz. 2 
 

Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy z polietylenu (folia HDPE) w kolorze białym, 

jednorazowego użytku typu przedniak o wymiarach 69 cm x 107 cm, wykonany z folii 

polietylenowej o grubości 16 mikronów, w rozmiarze uniwersalnym?  

Odpowiedź:Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 5 Czy zamawiający dopuści poszwy o wymiarach: na kołdrę 210 cm x 160 cm, na poduszkę 

70 cm x 80 cm, prześcieradło 150 cm x 210 cm, o gramaturze 25 g/? m2, wykonana z włókniny 

polipropylenowej jednowarstwowej, z etykietą zgodną z przepisami regulującymi oznakowanie 

wyrobów medycznych, kolor niebieski? 

Odpowiedź:Zgodnie z SWZ. 

 

 Pakiet 3, czy zamawiający dopuści bluzę z wycięciem półokrągłym pod szyja? Czy zamawiający 

dopuści gramature min. 35 g/m2? Czy zamawiający dopuści kolor niebieski? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

ZESTAW 12: 
Pakiet nr 3 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zgodę na zaoferowanie kompletów chirurgicznych 

wykonanych z włókniny SMMS, o gramaturze 45 g/m2, w kolorze niebieskim lub zielonym. 

Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pakiet nr 3 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zgodę na zaoferowanie kompletów chirurgicznych 

wykonanych z włókniny SMS, o gramaturze 35 g/m2, w kolorze niebieskim lub zielonym. Pozostałe 

parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

ZESTAW 13: 
Pakiet 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podkładu z tolerancją rozmiaru +/- 2%. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 



  

Pakiet 2  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podkładu od spodu pokrytego folią antypoślizgową. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pakiet 3 

Prosimy o dopuszczenie ubrania z włókniny typu SMS w kolorze niebieskim lub zielonym.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 6, pozycja 1 

Prosimy o dopuszczenie jednorazowej koszuli dla pacjenta, wykonanej z nieprześwitującego materiału typu 

SMS o gramaturze 35g/m2 zawiązywana na troki w pasie i przy szyi, kolor niebieski. Dostępna w rozmiarze 

L, XL.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 6, pozycja 1 

Prosimy o dopuszczenie koszuli nie będącej wyrobem medycznym objętej 23% stawką podatku VAT.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet 6, pozycja 2 

Prosimy o dopuszczenie fartucha nie będącego wyrobem medycznym objętego 23% stawką podatku VAT. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet 9 

Prosimy o dopuszczenie serwety ochronnej na stół operacyjny, przeciwodleżynowej, 5-cio warstwowej, 

zintegrowanej wielopunktowo – brak możliwości tworzenia zagięć i pofałdowań pod pacjentem, 

samowygładzająca się. Rdzeń chłonny z wyraźnym pikowanym wzorem ułatwiającym rozprowadzanie 

wilgoci. Wykonana z włókniny polipropylenowej, wysokochłonnej warstwy środkowej z SAP i spodniej 

pełnobarierowej foli polietylenowej, zabezpieczającej przed przesuwaniem się i ślizganiem podkładu po 

powierzchni. Wszystkie krawędzie uszczelnione. Certyfikaty jakościowe dla miejsca produkcji: ISO 13485, 

ISO 9001 i ISO 14001, wystawione przez jednostki notyfikowane. Chłonność 3750 – 4000 ml/m2, wskaźnik 

chłonności min. 2490 %. Wymiary: 102 x 230cm, rdzeń chłonny otoczony z każdej strony dodatkowymi 

marginesami nieprzeziernego laminatu na całej szerokości podkładu. Rozmiar rdzenia chłonnego min. 50 x 

208 cm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 9 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymagana chłonność ma być potwierdzona badaniami 

wykonanymi w laboratorium akredytowanym zgodnie z aktualnie obowiązującą normą ISO 9073-6? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

ZESTAW 14: 
Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. 

Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców 

działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców 

kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień 

publicznych dla wykonawców oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą.  



  

Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, 

takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postepowania. Jako przesłanki mogące 

przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy 

Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w 

tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w 

postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie 

wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się 

bezcelowe. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 3  

Czy Zamawiający dopuści ubranie z włókniny SMMS? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 3  

Czy Zamawiający dopuści kolor niebieski? 

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza. 

 

Pakiet 4 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 80 x 200 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 4 poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 80 x 60 cm  lub 80 x 50 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 5  

Czy Zamawiający dopuści rozmiar pościeli poszwa 210 x 160 cm, prześcieradło 210 x 160 cm, 

poszewka 80 x 70 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 6 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści gramaturę min. 40 g/m2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 6 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści kolor niebieski lub zielony? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 



  

Pakiet 6 poz. 2  

 Czy Zamawiający dopuści gramaturę min. 30 g/m2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 9  

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 210 x 160 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet 9  

Czy Zamawiający dopuści gramaturę min. 35 g/m2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 12  

Czy Zamawiający dopuści szerokość rolki 50 cm? 

Odpowiedź: Zgoda 

 

Pakiet 12  

Czy Zamawiajacy ma na myśli 1 sztukę rolki – należy wycenić 7 200 sztuk rolek? 

Odpowiedź: Tak 
 

UWAGA !! W SWZ zmianie ulega: 

Termin składania ofert i otwarcia ofert, termin związania ofertą:  

Było: 

 
12. Termin składania i otwarcia ofert 

1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy zakupowej:  

https://platformazakupowa.pl/transakcja/801998  w terminie do dnia 11.09.2023 r. do godziny. 11:00.  

2. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 11.09.2023 r. o godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego poprzez 

odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej Zamawiającego wskazanej w pkt 12.1. 

3. Termin związania ofertą do dnia 09.12.2023 r. 

 

Jest: 
 

12. Termin składania i otwarcia ofert 

1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy zakupowej:  

https://platformazakupowa.pl/transakcja/801998  w terminie do dnia 13.09.2023 r. do godziny. 11:00.  

2. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 13.09.2023 r. o godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego poprzez 

odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej Zamawiającego wskazanej w pkt 12.1. 

3. Termin związania ofertą do dnia 11.12.2023 r. 

 

 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/752738
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Zmianie ulega załącznik nr 3-Projekt umowy. 

Zmianie ulega zał. nr 1 w zakresie pakietu nr 11. 

 

======================================================================= 

Pozostałe zapisy SWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie. Powyższe informacje stanowią 

integralną część warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w 

w/w postępowaniu. 

 

 

 

                                                                                                             ………. ……….                                 

                                                                                                          Z up. Dyrektora WCSKJ 

                                                                                                         Przemysław Bogdanowicz 

 


		2023-09-01T13:20:00+0200




